内蒙古2011年教师资格证教育学、教育心理学考试通知教师

资格证考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_86_85_E

8_92_99_E5_8F_A42_c38_646403.htm 小编提示：2011年内蒙古

教师资格证教育学、教育心理学考试报名时间为2011年3月4

日14日。《教育学》、《教育心理学》考试，定于2011年5

月21日进行。关于2011年内蒙古自治区认定教师资格教育学

、教育心理学考试有关事宜的通知内蒙教招考社发[2011]1号

各盟市教育招生考试中心（招考办）： 2011年全区申请认定

教师资格《教育学》、《教育心理学》考试，定于2011年5

月21日进行。今年仍采取网上报名和网上缴费的办法，报名

时间为2011年3月4日14日，现将有关事宜通知如下： 一、报

名对象 1、报考高等层次教育学、教育心理学考试的除在职

或聘用的高校教师可以报考外，其他社会人员也可报考，但

在取得高校教师岗位之前不得申请教师资格； 2、各级各类

学校中拟申请认定教师资格的非师范教育类专业毕业的在职

教师、行政管理人员和其他行业的拟申请认定教师资格的非

师范教育类专业的在职人员以及应届毕业生、社会公民均可

报名参加中等和初等层次教育学、教育心理学考试。 二、报

名办法及程序 按《2011年内蒙古自治区认定教师资格教育学

、教育心理学考试网上报名主要操作流程》（见附件一）执

行。 三、复习和命题的范围和依据 1、本次全区申请认定教

师资格《教育学》、《教育心理学》考试，报考中等层次的

以北京师范大学出版社出版的《教育学考试大纲》、《教育

心理学考试大纲》为复习和命题的范围和依据；报考初等和

高等层次的以华东师范大学出版社出版的《教育学考试大纲

》、《教育心理学考试大纲》为复习和命题的范围和依据。

2、试卷结构和标准样卷不以《教育学考试大纲》、《教育心

理学考试大纲》两本书中后附的试卷结构和标准样卷为依据

。我区试卷分为试卷I（客观题，占60分，采用在答题卡上涂

卡的形式答卷）、试卷Ⅱ（主观题，占40分，采用在试卷上

直接填写答案的形式答卷）。 四、有关要求和说明 1、认真

做好2011年全区认定教师资格教育学、教育心理学考试网上

报名宣传工作； 2、根据本盟市实际情况设立报名点及考生

报名有偿服务中心，报名点工作人员要认真学习《网上报名

主要操作流程》及有关政策规定，准确细致地解答考生提出

的问题，协助和督促考生认真做好网上报名、信息确认、照

片采集、资料收集和准考证打印等工作； 3、凡需征订复习

资料的考生，在现场照像、确认信息时一次性交付书款，盟

市汇总后在2011年3月16日前上交自治区招考中心考务二处。

北京师范大学出版社出版的《教育学考试大纲》（中等）每

本10.00元、《教育心理学考试大纲》（中等）每本12.00元；

华东师范大学出版社出版的《教育学考试大纲》和《教育心

理学考试大纲》（初等）各15.00元，《教育学考试大纲》（

高等）每本10元、《教育心理学考试大纲》（高等）每本12

元； 4、提醒单科成绩合格的考生在单科合格成绩有效期内

（即从单科成绩公布之日起两年内有效）及时报考另一科；

5、认真做好对监考员及考试工作人员的考前培训工作，加强

考务管理，杜绝错装答卷等现象的发生； 6、考生凭准考证

和有效身份证明（军官证）“两证”参加考试，“两证”缺

一不得参加考试； 7、各盟市招考中心要严格按照《内蒙古

自治区认定教师资格教育学、教育心理学考试考务工作细则

》做好2011年的考试工作； 8、了解和熟悉2011年内蒙古自治

区认定教师资格教育学、教育心理学考试工作日程安排（附

件二），在规定的时间内完成各报名点和盟市招考中心的工

作，准确无误地采集和上传各类信息，认真保管好考生信息

资料。 各盟市招考中心在网上报名期间，发现问题要及时进

行解决。对自身解决不了的问题，要向自治区招考中心考务

二处报告。 五、成绩复查办法、范围及时间 考试成绩公布后

，对考试成绩有疑义的考生，可以向盟市招考中心提出书面

复查申请，由盟市招考中心汇总后上报自治区教育招生考试

中心考务二处。复查时间自网上公布成绩之日起的30日内提

出成绩查询有效。复查成绩必须通过各盟市招考中心登记汇

总，超过各盟市成绩复查登记汇总时间的，一律不予受理。

复查范围是答卷漏评、分数漏记、错记、录入差错等。执行

评分标准宽严的问题，不属于复查范围。 考生答卷保存期为

半年，自考试结束之日算起。 附件一：2011年内蒙古自治区

认定教师资格教育学、教育心理学考试网上报名主要操作流

程 附件二：2011年内蒙古自治区认定教师资格教育学、教育

心理学考试工作日程安排内蒙古自治区教育招生考试中

心2011年1月7日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com